

Plenum

Torsdag 25.4.2024 kl. 16.06—2.04

2.7. Muntlig fråga om ökade satsningar på rättsvården (Heikki Vestman saml)

Muntligt spörsmål MFT 84/2024 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga, ledamot Vestman, varsågod.

Debatt

17.06 **Heikki Vestman kok:** Arvoisa puhemies! Suomalainen oikeusvaltio on vahva. Tuomioistuinten riippumattomuus on maailman kärkeä. Perustuslakia kunnioitetaan. [Antti Kurvinen: Toivottavasti jatkossakin!] Eduskunnan säätämiä lakeja noudatetaan. Vahvaa oikeusvaltiota rakennetaan joka päivä.

Orpon hallitus päätti ensi töikseen mittavasta lisäyksestä oikeudenhoidon pysyvään rahoitukseen [Antti Kurvinen: Se oli hyvä päätös!] — kaikkiaan 90 miljoonan euron eli lähes kymmenen prosentin vahvistus tänä vuonna. Oikeusvaltion ydintehtäviä suojataan säästöiltä. Konkreettisin teko, jonka hallitus voi tehdä tuomioistuinten riippumattomuuden vahvistamiseksi entisestään, on lisätä pysyvien tuomarinvirkojen määrää, ja juuri tämän Orpon hallitus on tehnyt. Oikeusprosessien kestoa lyhentämällä taas hallitus korjaa aitoa ihmisoikeusongelmaa. Jokaisen pitää saada asialleen oikeutta kohtuullisessa ajassa.

Oikeusministeri, [Puhemies koputtaa] kuinka historiallinen tämä hallituksen päättämä pysyvä vahvistus oikeusvaltioon on? [Vasemmalta: Tilattu puheenvuoro!]

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Meri, olkaa hyvä.

17.07 **Oikeusministeri Leena Meri** (vastauspuheenvuoro): Kiitos, arvoisa puhemies! Kyllä oli todella hyvä puheenvuoro. [Naurua] — Kun olin itse viime kaudella lakivaliokunnan puheenjohtajana, kävimme usein läpi sitä, kuinka vuosikausia olemme toivoneet lisää panostuksia oikeudenhoitoon, koska toimiva oikeudenhoito on koko oikeusvaltion selkäranka, se, että ihmiset saavat oikeutta — on riittävästi tuomareita, syyttäjiä ja muuta oikeudenhoidon toimijaa. Katsoin tuossa tilastoja, ja nyt viime ja tänä vuonna esimerkiksi tuomarinvirkoja on lisätty 60 henkilötyövuotta, ja se on mittava lisäys. Samoin syyttäjäpuolelle.

Hallitusohjelmassa tehdyt lisäykset olivat pysyviä, 25 miljoonaa lisättiin sinne, ja se on pysyvä lisäys, oikeudenhoidon selonteon mukainen. Lisäksi nyt tässä riihessä me päätimme, että oikeudenhoidon osalle tulee pienempiä leikkauksia, mikä on aivan loistavaa, [Antti Kurvinen: Tämä on hyvä, tästä voi kiittää!] ja erityisesti syyttäjät, tuomarit ja vanginvartijat ovat suojattuja. Tämä on erittäin keskeistä.

Meillä oikeusvaltio voi hyvin, ja näin sen pitää ollakin.

Punkt i protokollet PR 42/2024 rd

Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.

Talman Jussi Halla-aho: Vi går över till övriga ärenden på dagordningen.